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SOLICITUD DOCUMENTOS SUBSANABLES 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIA-054-2017 

ATRACTIVOS Y RECURSOS TURISTICOS DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN LOS 

 

 
22 de septiembre de 2017 

 

FONTUR de conformidad con lo indicado en los términos de referencia de la Invitación Abierta FNTIA-054-2017, 

procede a emitir el documento de requisitos subsanables así:  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

 

1. CONSORCIO CORREDORES TURISTICOS COLOMBIA  

 

Subsanar: Debe remitir el recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta.  

 

 Integrante: Agencia Consultora para la Asistencia al Desarrollo - ACD   

 

Subsanar: El integrante del Consorcio - ACD, debe presentar autorización de la Junta de Socios 

para comprometer a la sociedad.  
 

 

2. UNION TEMPORAL ATRACTIVOS 2017 

 

Subsanar: Debe remitir el recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta.  

 

 

3. UNIÓN TEMPORAL CORREDORES TURISTICOS 24 

 

 Integrante: Mayatur SA.  

 

Subsanar: El integrante de la UT - Mayatur SA debe remitir el Certificado de no estar incurso en 

causal de disolución y liquidación.  

 

 

4. EPYPSA COLOMBIA 

 

Subsanar: Debe remitir el recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta.  

 

Subsanar: Debe remitir el Certificado de no estar incurso en causal de disolución y liquidación.  
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

UNION TEMPORAL CORREDORES TURISTICOS 

AVIATU
R S.A. 
25% 

OBSERVACIO
N 

MAYAT
UR 

S.A.S  
50% 

OBSERVACIO
N 

AVIA 
EXPORT 

25% 

OBSERVACIÓ
N 

CERTIFICADO 
DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTA

CION 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   N/A   

RENOVACION  
INFORMACION 
FINANCIERA 

SUBSAN
AR 

 ITEM SUJETO 
A VALIDACION 
CON ESTADO 
DE SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016   

SUBSAN
AR 

 ITEM SUJETO 
A VALIDACION 
CON ESTADO 
DE SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016   

SUBSAN
AR 

 ITEM SUJETO 
A VALIDACION 
CON ESTADO 
DE SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDACION 
CON NOTAS A 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 

SUSANA
R 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDADACIO
N CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDADACIO
N CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015 

FIRM
AS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

CONTADOR 
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REVISOR 
FISCAL 

N/A   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
SUJETO A 
VALIDADACIO
N CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
SUJETO A 
VALIDADACIO
N CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
SUSCRITO 
POR 
REPRESENTA
NTE 
LEGAL,CONTA
DOR Y 
REVISOR 
FISCAL 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
SUJETO A 
VALIDADACIO
N CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015 

FIRM
AS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR 
FISCAL 

N/A   

NOTAS ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIEREN 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
ACORDE A LO 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIEREN 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
ACORDE A LO 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIEREN 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
ACORDE A LO 
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SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION 

SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION 

SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION 

DICTAMEN REVISOR FISCAL 
SUBSAN

AR 

NO ADJUNTO 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIERE 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIERE 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 

N/A   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR 
SUBSAN

AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR. 
SE REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR. 
SE REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR. 
SE REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

REVISOR FISCAL 
SUBSAN

R 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL 

SUBSAN
R 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL 

N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR 
SUBSAN

AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  
CONTADOR. 
SE REQUIERE 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  
CONTADOR. 
SE REQUIERE 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  
CONTADOR. 
SE REQUIERE 
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ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 

REVISOR FISCAL 
SUBSAN

AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  REVISOR 
FISCAL. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  REVISOR 
FISCAL 

SUBSAN
AR 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  REVISOR 
FISCAL. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE  
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 
DEL  REVISOR 
FISCAL 

N/A   

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   N/A   

NORMATIVIDAD CUMPLE   N/A   
SUBSAN

AR 

SUJETO A 
VALIDACION 
CON ESTADO 
DE SITUACION 
FINANCIERA 

AÑO 2016  

 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

UNION TEMPORAL ATRACTIVOS 2017 

DIQUE 
25% 

OBSERVACIO
N 

FUNDACU
LTA 25% 

OBSERVACI
ON 

AUGUSTO 
RICO 

CONSULTO
RIAS Y 

ASESORIA 
S.A.S. 50% 

OBSERVACI
ÓN 

CERTIFICADO 
DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTA

CION 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPL
E 

  CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   N/A   

RENOVACION  
INFORMACION 
FINANCIERA 

CUMPL
E 

  CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 
- 2015 

SUBSAN
AR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDACION 
CON LAS 
NOTAS A LOS 

CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDACION 
CON NOTAS 
A LOS 
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ESTADOS 
FINANCIERO
S AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO  2015 

ESTADOS 
FINANCIERO
S AÑO 2016 
COMPARATI
VO 2015 

FIRM
AS 

REPRESENT
ANTE LEGAL 

CUMPL
E 

  CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR 
CUMPL

E 
  CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

N/A   CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 
- 2015 

CUMPL
E 

  
SUBSANA

R 

ESTADO DE 
RESULTADO
S SUJETO A 
VALIDACION 
CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIERO
S AÑO 2016 
COMPARATI
VO  AÑO 2015 

SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADO 
SUJETO A 
VALIDACION 
CON NOTAS 
A LOS 
ESTADOS 
FINANCIERO
S AÑO 2016 
COMPARATI
VO 2015 

FIRM
AS 

REPRESENT
ANTE LEGAL 

CUMPL
E 

  CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR 
CUMPL

E 
  CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

N/A   CUMPLE   N/A   

NOTAS ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

SUBSAN
AR 

EN LA NOTA 9 
PATRIMONIO  
AÑO 2016 SE 
REGISTRA 
REVALORIZA
CION DEL 
PATRIMONIO 
SIN INDICAR 
LAS 
VARIABLES 
QUE LO 
AFECTAN. SE 
SOLICITA 
ACLARAR LA 
REVALORIZA
CION DEL 
PATRIMONIO.  

SUBSANA
R 

LA NOTA 9 
COSTO DE 
VENTAS Y LA 
NOTA 10 
GASTOS DE 
ADMINISTRA
CION  
DIFIEREN 
FRENTE A LO 
REGISTRAD
O EN EL 
ESTADO DE 
RESULTADO
S DEL AÑO 
2015. SE 
REQUIERE  
QUE LA 
INFORMACIO
N DE LAS 
NOTAS SEA 
CONCORDA
NTE CON EL 
ESTADO 
FIANCIERO.  

SUBSANAR 

NOTA 14 
PATRIMONI
O NO DA 
CLARIDAD 
CON 
RELACION  
AL VALOR 
REGISTRAD
O POR 
CONCEPTO 
DE UTILIDAD 
DEL 
EJERCICIO 
PARA EL 
AÑO 2015 
PARTIENDO 
DEL 
RESULTADO 
OBTENIDO 
COMO 
UTILIDAD 
NETA DEL 
AÑO 2015. 
SE 
REQUIERE 
CLARIDAD 
AL 
RESPECTO 
Y 
CONCORDA
NCIA EN LA 
INFORMACI
ON. 
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DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   
SUBSANA

R 

NO ADJUNTO 
DICTAMEN 
DE REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATI
VO 2015. SE 
REQUIERE  
DICTAMEN 
DE REVISOR 
FISCAL AÑO 
2016 
COMPARATI
VO 2015 
ACORDE A 
LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS 
DE LA 
INVITACION 

N/A   

TARJETA 
PROFESIONA
L  

CONTADOR 
CUMPL

E 
  

SUBSANA
R 

NO ADJUNTO 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESION
AL DEL 
CONTADOR. 
SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESION
AL DEL 
CONTADOR 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENT
ES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORE
S 

CONTADOR 
CUMPL

E 
  

SUBSANA
R 

NO ADJUNTO 
COPIA DEL 
CERIFICADO 
DE 
ANTECEDEN
TES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORE
S DEL 
CONTADOR. 
SE 
REQUIERE 
COPIA DEL 
CERTIFICAD
O DE 
ANTECEDEN
TES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORE
S VIGENTE 
DEL 
CONTADOR. 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   N/A   

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARIAMENT
E 

N/A   CUMPLE   N/A   
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NORMATIVIDAD N/A   N/A   N/A   

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO CORREDORES TURISTICOS COLOMBIA 

CONSULTO
RES DE 

INGENIERI
A UG 21 SL 
SUCURSAL 
COLOMBIA 

(Casa 
Matriz) 

OBSERVACIO
N 

ACD. 
AGENCIA 
CONSULT

ORA 
PARA LA 
AISTENCI

A Y 
DESARRO

LLO 

OBSERVA
CION 

C & M 
CONSULTO

RES S.A. 

OBSERVA
CIÓN 

CERTIFICADO 
DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTA

CION 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR 

NO 
PRESENTO 
CERTIFICADO 
DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTA
CION DE LA 
CASA MATRIZ 
O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 
VALIDAR 
REPRESENTA
NTE LEGAL Y 
REVISOR 
FISCAL DE LA 
CASA MATRIZ. 
SE REQUIERE 
PRESENTAR  
CERTIFICADO 
DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTA
CION DE LA 
CASA MATRIZ 
O EL 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 
VALIDAR 
REPRESENTA
NTE LEGAL Y 
REVISOR 
FISCAL DE LA 
CASA MATRIZ, 
FACULTADO 
PARA FIRMAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS
, DE 
CONFORMIDA
D CON LA 
LEGISLACIÓN 
APLICABLE EN 
SU PAÍS DE 
ORIGEN. 

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   
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RENOVACION  
INFORMACION 
FINANCIERA 

N/A   CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 
- 2015 

SUBSANAR 

NO 
PRESENTA 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
DE LA CASA 
MATRIZ AÑO 
2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015. 
SE REQUIERE 
ADJUNTAR 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
DE LA CASA 
MATRIZ 
EXPRESADO 
EN PESOS 
COLOMBIANO
S ACORDE A 
LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 

SUBSANA
R 

ESTADO 
DE 
SITUACION 
FINANCIER
A SUJETO 
A 
VALIDACIO
N CON 
NOTAS A 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS AÑO 
2016 
COMPRATI
VO AÑO 
2015 

CUMPLE   

FIRM
AS 

REPRESENT
ANTE LEGAL 

SUBSANAR 

SE REQUIERE 
PRESENTAR 

CERTIFICADO 
DE 

EXSITENCIA O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 

VALIDAR 
REPRESENTA

NTE LEGAL  
DE LA CASA 

MATRIZ, 
FACULTADO 

PARA FIRMAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

, DE 
CONFORMIDA

D CON LA 
LEGISLACIÓN 

APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN. 
EN CASO DE 

NO REQUERIR 
LAS FIRMAS 

DE 
REPRESENTA

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   
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NTE LEGAL - 
O QUIEN 

TENGA LA 
ATRIBUCIÓN -, 

CONTADOR 
Y/O EL 

REVISOR 
FISCAL DE LA 
CASA MATRIZ, 

DEBEN 
PRESENTAR 

CERTIFICACIÓ
N FIRMADA 

POR EL 
REPRESENTA
NTE LEGAL - 

O QUIEN 
TENGA LA 

ATRIBUCIÓN - 
DE LA CASA 
MATRIZ QUE 

ASÍ LO AVALE. 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 
- 2015 

SUBSANAR 

NO 
PRESENTA 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL DE 
LA CASA 
MATRIZ AÑO 
2016 
COMPARATIV
O 2015. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
AÑO 2016 
COMPARATIV
O AÑO 2015 
DE LA CASA 
MATRIZ 
EXPRESADO 
EN PESOS 
COLOMBIANO
S, ACORDE A 
LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 

SUBSANA
R 

ESTADO 
DE 
RESULTAD
OS 
INTEGRAL 
SUJETO A 
VALIDACIO
N CON 
NOTAS A 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS AÑO 
2016 
COMPRATI
VO AÑO 
2015 

CUMPLE   

FIRM
AS 

REPRESENT
ANTE LEGAL 

SUBSANAR 

SE REQUIERE 
PRESENTAR 

CERTIFICADO 
DE 

EXISTENCIA O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 

CUMPLE   CUMPLE   
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CONTADOR SUBSANAR 

QUE PERMITA 
VALIDAR 

REPRESENTA
NTE LEGAL  
DE LA CASA 

MATRIZ, 
FACULTADO 

PARA FIRMAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

, DE 
CONFORMIDA

D CON LA 
LEGISLACIÓN 

APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN. 
EN CASO DE 

NO REQUERIR 
LAS FIRMAS 

DE 
REPRESENTA
NTE LEGAL - 

O QUIEN 
TENGA LA 

ATRIBUCIÓN -, 
CONTADOR 

Y/O EL 
REVISOR 

FISCAL DE LA 
CASA MATRIZ, 

DEBEN 
PRESENTAR 

CERTIFICACIÓ
N FIRMADA 

POR EL 
REPRESENTA
NTE LEGAL - 

O QUIEN 
TENGA LA 

ATRIBUCIÓN - 
DE LA CASA 
MATRIZ QUE 

ASÍ LO AVALE. 

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

SUBSANAR 

EL 
INTEGRANTE 
PRESENTA 
DOCUMENTO
S MEMORIA 
DE PYMES 
DEL 
EJERCICIO 
ANUAL 
TERMINADO 
EL 31 DE 
DICIEMBRE 
DE 2012. SE 
REQUIERE 
PRESENTAR 
NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

SUBSANA
R 

NO 
ADJUNTO 
NOTAS A 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS AÑO 
2016 
COMPARA
TIVO AÑO 
2015. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
NOTAS A 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS AÑO 

CUMPLE   
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CON CORTE A 
31 DE 
DICIEMBRE 
DEL AÑO 2016 
COMPARATIV
O CON EL AÑO 
2015 DE LA 
CASA MATRIZ, 
ESPECIFICAN
DO QUE 
ACOGE LA 
POLÍTICA 
CONTABLE DE 
PRESENTACI
ÓN DE 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
ATENDIENDO 
LAS NORMAS 
INTERNACION
ALES DE 
INFORMACIÓ
N 
FINANCIERA. 
EN CASO DE 
NO APLICAR 
EL 
REQUERIMIEN
TO ANTERIOR 
CONFORME A 
LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN, 
DEBE 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N DEL 
REPRESENTA
NTE LEGAL DE 
LA CASA 
MATRIZ QUE 
ASÍ LO AVALE. 
LO ANTERIOR 
ACORDE A LO 
SOLICITADO 
EN LOS 
TERMINOS DE 
LA 
INVITACION. 

2016 
COMPARA
TIVO AÑO 
2015 
ACORDE A 
LO 
SOLICITAD
O EN LOS 
TERMINOS 
DE LA 
INVITACIO
N.  
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DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTA 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL DE 
CONSULTORE
S DE 
INGENIERIA 
UG 21 SL 
SUCURSAL. 
SE REQUIERE 
DICTAMEN DE 
REVISOR 
FISCAL O 
QUIEN 
EJERZA LA 
AUDITORIA 
EXTERNA 
SOBRE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
DE LA CASA 
MATRIZ, EN 
CASO DE SER 
REQUERIDO 
EN EL PAIS DE 
ORIGEN. EN 
CASO DE NO 
REQUERIR 
REVISOR 
FISCAL DE 
ACUERDO 
CON LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 
EN SU PAIS 
DE ORIGEN 
DEBE 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N FIRMADA 
POR EL 
REPRESENTA
NTE LEGAL - O 
QUIEN TENGA 
LA 
ATRIBUCION -
DE LA CASA 
MATRIZ QUE 
ASÍ LO AVALE.  

SUBSANA
R 

NO 
ADJUNTO 
DICTAMEN 
DE 
REVISOR 
FISCAL 
2016 
COMPARA
TIVO AÑO 
2015. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
DICTAMEN 
DE 
REVISOR 
AÑO 2016 
COMPARA
TIVO AÑO 
2015 
ACORDE A 
LO 
SOLICITAD
O EN LOS 
TERMINOS 
DE LA 
INVITACIO
N. 

CUMPLE   
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TARJETA 
PROFESIONA
L  

CONTADOR SUBSANAR 

EL 
PROPONENTE 
DEBE ANEXAR 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONA
L DEL 
CONTADOR -
EN CASO DE 
REQUERIRSE-
, QUE 
SUSCRIBE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
DE LA CASA 
MATRIZ. DEBE 
ALLEGAR LA 
INFORMACIÓ
N SOLICITADA 
DE 
CONFORMIDA
D CON LA 
LEGISLACIÓN 
APLICABLE EN 
SU PAÍS DE 
ORIGEN. EN 
CASO DE NO 
APLICAR EL 
REQUERIMIEN
TO ANTERIOR 
CONFORME 
LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN, 
DEBE 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N DEL 
REPRESENTA
NTE LEGAL DE 
LA CASA 
MATRIZ QUE 
ASÍ LO AVALE.  

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE 
COPIA DE 
TARJETA 
PROFESIONA
L DE  
ANGELICA 
ORTIZ ORTIZ 
QUIEN 
SUSCRIBE 
ESTADOS 
FINANCIEIRO
S DE LA 
SUCURSAL. 
SE REQUIERE 
TARJETA 
PROFESIONA
L O 

SUBSANA
R 

DOCUMEN
TO 
ILEGIBLE, 
SE 
REQUIERE 
COPIA DE 
LA 
TARJETA 
PROFESIO
NAL DEL 
REVISOR 
FISCAL 
LEGIBLE 

CUMPLE   
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DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
SUSCRIBA 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
DE LA CASA 
MATRIZ,  DE 
CONFORMIDA
D CON LA 
LEGISLACIÓN 
APLICABLE EN 
SU PAÍS DE 
ORIGEN. EN 
CASO DE NO 
REQUERIR 
REVISOR 
FISCAL DE 
ACUERDO 
CON LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 
EN SU PAIS 
DE ORIGEN 
DEBEN 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N FIRMADA 
POR EL 
REPRESENTA
NTE LEGAL DE 
LA CASA 
MATRIZ - O 
QUIEN ESTE 
FACULTADO - 
QUE ASÍ LO 
AVALE.  

CERTIFICADO 
ANTECEDENTE
S JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

EL 
PROPONENTE 
DEBE ANEXAR 
COPIA DEL 
CERTIFICADO 
DE 
ANTECEDENT
ES DEL 
CONTADOR - 
EN CASO DE 
REQUERIRSE 
-, QUE 
SUSCRIBE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
DE LA CASA 
MATRIZ. DEBE 
ALLEGAR LA 
INFORMACIÓ
N SOLICITADA 
DE 
CONFORMIDA
D CON LA 
LEGISLACIÓN 

CUMPLE   CUMPLE   
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APLICABLE EN 
SU PAÍS DE 
ORIGEN. EN 
CASO DE NO 
APLICAR EL 
REQUERIMIEN
TO ANTERIOR 
CONFORME 
LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN, 
DEBE 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N DEL 
REPRESENTA
NTE LEGAL DE 
LA CASA 
MATRIZ QUE 
ASÍ LO AVALE.  

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE 
COPIA DE 
CERTIFICADO 
DE 
ANTECEDENT
ES DE  
ANGELICA 
ORTIZ ORTIZ 
QUIEN 
SUSCRIBE 
ESTADOS 
FINANCIEIRO
S DE LA 
SUCURSAL. 
SE REQUIERE 
CERTIFICADO 
DE 
ANTECEDENT
ES DEL 
REVISOR 
FISCAL QUE 
SUSCRIBA 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
DE LA CASA 
MATRIZ,  DE 
CONFORMIDA
D CON LA 
LEGISLACIÓN 
APLICABLE EN 
SU PAÍS DE 
ORIGEN. EN 
CASO DE NO 
REQUERIR 
REVISOR 
FISCAL DE 
ACUERDO 
CON LA 
NORMATIVIDA
D APLICABLE 

CUMPLE   CUMPLE   
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EN SU PAIS 
DE ORIGEN 
DEBEN 
PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ
N FIRMADA 
POR EL 
REPRESENTA
NTE LEGAL DE 
LA CASA 
MATRIZ - O 
QUIEN ESTE 
FACULTADO - 
QUE ASÍ LO 
AVALE.  

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARIAMENT
E 

SUBSANAR 

EL 
PROPONENTE 
NO ANEXA EL 
CERTIFICADO 
DE CAMARA O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 

VALIDAR 
REPRESENTA
NTE LEGAL Y 

REVISOR 
FISCAL DE LA 

MATRIZ, 
FACULTADO 

PARA FIRMAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

, DE 
CONFORMIDA

D CON LA 
LEGISLACIÓN 

APLICABLE 
EN SU PAÍS 
DE ORIGEN. 
EN CASO DE 
NO CONTAR 

CON REVISOR 
FISCAL 
DEBEN 

PRESENTAR 
CERTIFICACIÓ

N FIRMADA 
POR EL 

REPRESENTA
NTE LEGAL 
DE LA CASA 
MATRIZ QUE 

ASÍ LO AVALE. 

CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD N/A   CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 
EPYPSA COLOMBIA 

EPYPSA COLOMBIA   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL 

SUBSANAR 

NO PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION DE LA CASA MATRIZ O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR 
REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA 
CASA MATRIZ. SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA CASA 
MATRIZ O EL DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA 
VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL 
DE LA CASA MATRIZ, FACULTADO PARA FIRMAR LOS 
ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. 

REVISOR FISCAL 

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

N/A   

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE DE 
SITUACION) DE LA CASA MATRIZ SUJETO A VALIDACION 
CON NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPRATIVO AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR 

SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO DE 
EXSITENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE 

PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL  DE LA 
CASA MATRIZ, FACULTADO PARA FIRMAR LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN 

CASO DE NO REQUERIR LAS FIRMAS DE 
REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN TENGA LA 

ATRIBUCIÓN -, CONTADOR Y/O EL REVISOR FISCAL DE 
LA CASA MATRIZ, DEBEN PRESENTAR CERTIFICACIÓN 
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN 
TENGA LA ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ 

LO AVALE. 

CONTADOR SUBSANAR 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE RESULTADOS ( ESTADO DE CUENTAS DE 
UTILIDADES O PERDIDAS) MATRIZ SUJETO A 
VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS 
AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR 

SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE 

PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL  DE LA 
CASA MATRIZ, FACULTADO PARA FIRMAR LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN 

CASO DE NO REQUERIR LAS FIRMAS DE 
REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN TENGA LA 

ATRIBUCIÓN -, CONTADOR Y/O EL REVISOR FISCAL DE 
LA CASA MATRIZ, DEBEN PRESENTAR CERTIFICACIÓN 
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN 
TENGA LA ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ 

LO AVALE. 

CONTADOR CUMPLE 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR 

LOS VALORES EN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A 
LOS RUBROS INMOVILIZADO TANGIBLE, INVERSIONES 
INMOBILIARIAS,APLICACIONES INFORMATICAS, CON 
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 
COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, PRESENTAN 
DIFERENCIAS FRENTE A LO REGISTRADO EN LOS 
ESTADOS FINANCIEROS.  EN CASO DE NO APLICAR EL 
REQUERIMIENTO ANTERIOR CONFORME A LA 
NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, 
DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN TENGA LA 
ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE. 
DE APLICAR , LA INFORMACION Y VALORES  CONTENIDA 
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EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBE 
SER CONCORDANTE CON LO REGISTRADO EN CADA 
UNO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO ADJUNTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE 
REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL O DE LA 
PERSONA NATURAL O JURÍDICA QUE EJERZA LA 
AUDITORÍA EXTERNA, EN CASO DE SER REQUERIDO EN 
EL PAÍS DE ORIGEN, A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 
COMPARATIVO CON EL AÑO 2015. EN CASO DE NO 
APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR CONFORME LA 
NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, 
DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN TENGA LA 
ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE. 

TARJETA PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

EL PROPONENTE DEBE ANEXAR COPIA DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL CONTADOR -EN CASO DE 
REQUERIRSE-, QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ. DEBE ALLEGAR LA 
INFORMACIÓN SOLICITADA DE CONFORMIDAD CON LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN 
CASO DE NO APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR 
CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS 
DE ORIGEN, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ 
LO AVALE.  

REVISOR FISCAL CUMPLE 

SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE 
AMANDA CARDENAS PARRA QUIEN SUSCRIBE 
ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE 
PERMITA VALIDAR EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA 
ESTADOS FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ,  DE 
CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU 
PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO REQUERIR REVISOR 
FISCAL DE ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD 
APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN DEBEN PRESENTAR 
CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA CASA MATRIZ - O QUIEN ESTE FACULTADO 
- QUE ASÍ LO AVALE.  

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

EL PROPONENTE DEBE ANEXAR COPIA DE LOS 
CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES PARA EL CONTADOR 
PÚBLICO Y REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO EN CASO DE 
REQUERIRSE. DICHO DOCUMENTO DEBERÁ TENER 
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REVISOR FISCAL 

FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES, 
TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DE 
CIERRE DE PROPUESTAS. LOS PROPONENTES 
EXTRANJEROS DEBERÁN ALLEGAR LA INFORMACIÓN 
SOLICITADA DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN 
APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO 
APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR CONFORME LA 
NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, 
DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ 
LO AVALE. EN CUALQUIER CASO, EL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL SI 
APLICA DEBE CORRESPONDER AL DE QUIENES FIRMAN 
LOS ESTADOS FINANCIEROS Y ESTAR VIGENTES. EL 
PROPONENTE PRESENTO CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES  DE 
AMANDA CARDENAS PARRA Y JOSE HUMBERTO GOMEZ 
SANCHEZ  NO VIGENTES. 

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE 

SUBSANAR 

EL PROPONENTE NO ANEXA CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE 
PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 
FISCAL DE LA MATRIZ, FACULTADO PARA FIRMAR LOS 
ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN 
CASO DE NO CONTAR CON REVISOR FISCAL DEBEN 
PRESENTAR CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ 
LO AVALE. 

NORMATIVIDAD 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES UNIION TEMPORAL YANHAAS S.A. - INFOCONSULTORIA 2017 

YANH
AAS 
S.A. 

OBSERVAC
ION 

INFOCONS
ULTORIA 
S.A. 

OBSERVAC
ION 

CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMP
LE 

  SUBSANAR PRESENTO 
CERTIFICA
DO DE 
MATRICUL
A DE 
SOCIEDAD 
POR 
ACCIONES 
SIMPLIFICA
DA. NO 
ADJUNTO 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN

REVISOR FISCAL SUBS
ANAR 

EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA
DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 
REGISTRA
DOS EN EL 
REGISTRO 
UNICO 
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TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

TACION 
LEGAL 
VIGENTE. 

RENOVACION  
INFORMACION 
FINANCIERA 

CUMP
LE 

  

ESTADO 
DE 
SITUACION 
FINANCIER
A 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMP
LE 

  CUMPLE   

FIR
MA
S 

REPRESE
NTANTE 
LEGAL 

CUMP
LE 

  SUBSANAR FIRMA DEL 
REPRESEN
TANTE 
LEGAL EN 
ESTADO 
ESTADO 
DE 
SITUACION 
FINANCIER
A POR 
VALIDAR 
CON 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL 
VIGENTE 
DONDE SE 
EVIDENCIE 
EL 
REPRESEN
TANTE 
LEGAL 
FACULTAD
O PARA 
FIRMAR 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS 

CONTADO
R 

CUMP
LE 

  CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

SUBS
ANAR 

FIRMA DE 
REVISOR 
FISCAL 
POR 
VALIDAR 
YA QUE EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA

N/A   
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DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 
REGISTRA
DOS EN EL 
REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

ESTADO 
DE 
RESULTAD
OS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMP
LE 

  CUMPLE   

FIR
MA
S 

REPRESE
NTANTE 
LEGAL 

CUMP
LE 

  SUBSANAR FIRMA DEL 
REPRESEN
TANTE 
LEGAL EN 
ESTADO 
DE 
RESULTAD
OS POR 
VALIDAR 
CON 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL 
VIGENTE 
DONDE SE 
EVIDENCIE 
EL 
REPRESEN
TANTE 
LEGAL 
FACULTAD
O PARA 
FIRMAR 
LOS 
ESTADOS 
FINANCIER
OS 

CONTADO
R 

CUMP
LE 

  CUMPLE   
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REVISOR 
FISCAL 

SUBS
ANAR 

FIRMA DE 
REVISOR 
FISCAL 
POR 
VALIDAR 
YA QUE EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA
DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 
REGISTRA
DOS EN EL 
REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

N/A   

NOTAS ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

CUMP
LE 

  CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBS
ANAR 

FIRMA DE 
REVISOR 
FISCAL 
POR 
VALIDAR 
YA QUE EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA
DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 

N/A   
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REGISTRA
DOS EN EL 
REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

TARJETA 
PROFESIO
NAL  

CONTADOR CUMP
LE 

  CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBS
ANAR 

TARJETA 
PROFESIO
NAL DEL 
REVISOR 
FISCAL 
POR 
VALIDAR 
YA QUE EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA
DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 
REGISTRA
DOS EN EL 
REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

N/A   

CERTIFICA
DO 
ANTECEDE
NTES 
JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
RES 

CONTADOR SUBS
ANAR 

CERTIFICA
DO 
ANTECEDE
NTES 
JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
RES  DEL 
CONTADO

SUBSANAR NO 
ADJUNTO 
CERTIFICA
DO DE 
ANTECEDE
NTES 
JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
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R NO 
VIGENTE. 
SE 
REQUIERE 
CERTIFICA
DO JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
RES DEL 
CONTADO
R 
VIGENTE, 
CON 
FECHA DE 
EXPEDICIO
N NO 
MAYOR A 3 
MESES 
TOMANDO 
COMO 
PUNTO DE 
REFERENC
IA LA 
FECHA DE 
CIERRE DE 
PROPUEST
AS.  

RES DEL 
CONTADO
R. SE 
REQUIERE 
ADJUNTAR 
CERTIFICA
DO DE 
ANTECEDE
NTES 
JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
RES DEL 
CONTADO
R 
VIGENTE. 

REVISOR FISCAL SUBS
ANAR 

CERTIFICA
DO DE 
ANTECEDE
NTES 
JUNTA 
CENTRAL 
DE 
CONTADO
RES DEL 
REVISOR 
FISCAL 
POR 
VALIDAR 
YA QUE EL 
NOMBRE 
DEL 
REVISOR 
FISCAL 
PRINCIPAL 
Y 
SUPLENTE 
REGISTRA
DOS EN EL 
CERTIFICA
DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACION 
LEGAL  
DIFIEREN 
DE LOS 
REGISTRA
DOS EN EL 

N/A   
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REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O. SE 
REQUIERE 
CONCORD
ANCIA EN 
LA 
INFORMAC
ION. 

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMP
LE 

  N/A   

NORMATIVIDAD CUMP
LE 

  N/A   

 

 

VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

No PROPONENTE DOCUMENTO SUBSANABLE 

1. UNIÓN TEMPORAL ATRACTIVOS 

2017  

Fundación para el desarrollo 

sostenible de la cultura, el 

patrimonio y el turismo- 

FUNDACULTA / DIQUE CONSULTORIA 

S.A.S. / AUGUSTO RICO 

CONSULTORIAS 

1. Se solicita subsanar allegando copia  del 

contrato con la Alcaldía Municipal de 

Providencia y Santa Catalina Islas  a Augusto 

Rico Consultorías con el objeto de Consultoría 

para la elaboración de los estudios y diseños  

y formulación del proyecto  en etapa de 

factibilidad  de la reconstrucción integral y 

operación de un proyecto turístico-cultural del 

fuerte de la libertad, el cual incluye un muelle 

de aparcamiento y senderos peatonales  

hasta la cabeza de Morgan en el municipio, 

toda vez  que se requiere  determinar si las 

actividades  y el alcance de dicho contrato, 

cumplen con las solicitadas como experiencia 

habilitante de este proceso. 

2. EPYPSA 1. Se solicita subsanar el Contrato o 

certificación APOSTILLADA Y/0 

CONSULARIZADO con la Corporación 

Andina de fomento CAF a la Firma española  

Estudios, Proyectos y Planificación S.A. 

EPYPSA con el objeto de brindar consultoría 

en el proyecto de Desarrollo turístico 

sostenible  del Salar de Uyuni y las Lagunas 

de Colores, Bolivia. El apostillado adjuntado  

no evidencia que corresponda  a la 

certificación que se anexo. 

2.  Se solicita Contratado o certificación 

APOSTILLADA Y/0 CONSULARIZADO con 

Corporación Salvadoreña de Turismo 

CORSATUR a  la Firma española  Estudios, 

Proyectos y Planificación S.A. EPYPSA con el 

objeto de la elaboración del plan estratégico 

para el desarrollo turístico de la 

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

Mancomunidad del Golfo de Fonseca, 

mediante la documentación de los recursos 

turísticos  que posee la misma, con la 

finalidad de obtener una información 

actualizada de la Mancomunidad. 

3. UNIÓN TEMPORAL YANHASS S.A. 

INFOCONSULTORIA SAS 

1. Se solicita subsanar experiencia 

habilitante, toda vez que el contrato 

adjuntado no se encuentra aún ni terminado, 

ni liquidado. 

2. Se solicita subsanar  el Asesor  

coordinador  No 2, RONALD PENAGOS 

RUIZ, ya que no cumple con el perfil 

académico requerido. 

 

 

En consecuencia, se concede hasta el día VEINTISIETE (27) de SEPTIEMBRE de 2017 Hasta las 4:00 

p.m., para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir 

en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación y en el Manual de 

Contratación de FONTUR. Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.3. 

Causales de rechazo. 

 

f.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes 
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo 

sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los 

allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

NOTA: Se recuerda a todos los proponentes que el horario de la oficina de radicación de la 

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior  FIDUCOLDEX S.A., es de 8:30 am a 4:00 pm 

  

 

COMITÉ EVALUADOR 
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